
  

Decreto del Rettore 
Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

Sezione Internazionalizzazione e Career Service 
Responsabile Giulio Bolzonetti 

Autore Iole Pozzati 

Classificazione V.6 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore 

della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 21733(509).V.6.18.12.2023 (Rep Albo on line 21734(513)I.7.18.12.2024 di 

approvazione degli atti relativi al bando n. 19585(440).V.6.14.11.2023 (Rep. Albo on line n. 

19588(444).I.7.14.11.23) per la formazione di due graduatorie di merito per l'assegnazione di contributi di 

mobilità per studio e tirocinio all’estero nell’anno accademico 2023/2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n.9490(260).V.6.04.06.2024 di recepimento delle disposizioni e della graduatoria 

relative alla Scuola IMT in riferimento al bando al n. 193 dell’8 aprile 2024 della Scuola Superiore Sant’Anna, 

per l'assegnazione di contributi per attività di "Student Traineeship" per il Consorzio “Talent at Work” 

nell’ambito del Programma Erasmus+ Mobility Consortium per l'anno accademico 2023/2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n.22128(484)I.7.20.12.2024 di approvazione degli atti relativi al bando n. 

17945(399).V.6.08.10.2024 (Rep. Albo on line n. 17946(405).I.7.08.10.2024) per la redazione di due 

graduatorie di allieve e allievi della Scuola per l’assegnazione di contributi di mobilità per studio e tirocinio 

all’estero nell’anno accademico 2024/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale n.7215.V.6.28.04.2025 di recepimento delle disposizioni e della graduatoria 

relative alla Scuola IMT in riferimento al bando n. 104 dell’11 febbraio 2025 della Scuola Superiore 

Sant’Anna, per l'assegnazione di contributi per attività di "Student Traineeship" per il Consorzio “Talent at 

Work” nell’ambito del Programma Erasmus+ Mobility Consortium per l'anno accademico 2024/2025; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR), con Decreto Direttoriale n. 351 del 18 

novembre 2024, recante disposizioni in merito al cofinanziamento di iniziative di mobilità internazionale 

nell’ambito del Programma Erasmus+, finalizzate a percorsi di apprendimento tramite tirocini (traineeship 

internazionale), ha assegnato alla Scuola IMT Alti Studi Lucca un contributo pari a € 8.766,56 (CUP 

D69J21016220006); 

PRESO ATTO che il suddetto cofinanziamento deve essere utilizzato entro il 31 dicembre 2025; 

RITENUTO opportuno destinare il suddetto cofinanziamento assegnato dal MUR al sostegno di mobilità per 

tirocinio internazionale, in favore di allieve e allievi collocati utilmente nelle rispettive graduatorie e 



 

beneficiari di borse di dottorato finanziate da fondi dell’Unione europea, al fine di garantire il pieno utilizzo 

delle risorse disponibili e assecondare e promuovere la partecipazione a esperienze di apprendimento 

all’estero 

DECRETA 

l’assegnazione di contributi, fino a esaurimento delle risorse o delle mobilità eleggibili, a valere sul 

finanziamento di € 8.766,56 messo a disposizione dal Ministero dell’Università e della Ricerca con D.D. n. 

351 del 18 novembre 2024, per il cofinanziamento di attività di mobilità internazionale a fini di tirocinio. 

I contributi, calcolati per ciascun beneficiario/a secondo le regole Erasmus+, sono destinati ad allieve e 

allievi della Scuola IMT Alti Studi Lucca risultati idonei secondo le graduatorie approvate con Decreto 

rettorale n. 21733(509).V.6.18.12.2023, Decreto Rettorale n. 22128(484)I.7.20.12.2024, Decreto Rettorale 

n.9490(260).V.6.04.06.2024, Decreto Rettorale n.7215.V.6.28.04.2025 e beneficiari di borse di dottorato 

finanziate da fondi dell’Unione europea, che avviano o svolgono interamente la loro mobilità entro il 31 

dicembre 2025. 

L’effettiva assegnazione dei contributi spettanti verrà effettuata previa verifica della documentazione 

presentata da ciascun beneficiario/a. 

 

Lucca, data della firma digitale 
 

Prof. Lorenzo Casini 

Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 

 


		2025-05-22T09:18:02+0000
	Casini Lorenzo




